



Etablera resursskolpengen

Vi uppmanar utredningen att presentera:

- En resursskolpeng för resursskolor
- Tydliga krav på vilket stöd som resursskolor måste ge eleverna

Likvärdighetsbristen

Vi har ett nationellt likvärdighetsproblem där kommuner hanterar finansieringen av resursskolor på olika sätt. Det innebär att man i förväg inte vet om man kommer att få ersättning för stödet som ges till eleverna. Det är omöjligt att planera en skolverksamhet om man inte har en aning om vilka resurser man har tillgängliga. Oberoende av vilken del av landet man bor i ska man få likvärdiga förutsättningar att bedriva skola och framför allt ska elevernas tillgång till en god skolverksamhet säkerställas. Därför behövs en nationell norm för resursskolpeng.

Vad är en rimlig Resursskolpeng?

I vissa kommuner har man redan infört en resursskolpeng, ett så kallat strukturbidrag, som finansierar stödet på resursskolor. I bland annat Stockholms stad och Solna stad ser vi att "resursskolpengen" är 3.5 gånger högre än den vanliga skolpengen.

Vi har över hundra resursskolor i Sverige och oberoende geografiskt läge kostar en resursskolaplatz 3.5 till 5 gånger mer än den vanliga skolpengen. Vi kan konstatera att 3.5 gånger skolpengen är ett minimum, eftersom vi inte identifierat någon kommun som kan bedriva resursskola för en mindre peng. När man ska ge det stödet som en resursskola ska ge menar vi att det inte heller skulle vara möjligt att bedriva verksamhet för en mindre peng. Därför måste resursskolpengen vara minst 3.5 gånger skolpengen. Ett rimligt spann är 3.5-4.5 gånger skolpengen.



MAGELUNGEN

Krav på resursskolor

I samband med framtagningen av en nationell resursskolpeng måste vi ställa grundläggande krav på resursskolornas organisation och stödåtgärder. Storlek på undervisningsgrupper, anpassning av lokaler, personaltäthet och särskild kompetens är de faktorer som utmärker resursskolor. Därför bör vi ställa kvalitetskrav på dessa områden och sedan integrera kvalitetsgranskningen i Skolinspektionens uppdrag.

Vi uppmanar utredningen om nationell skolpengsnorm att föreslå en resursskolpeng som leverera den förutsägbarhet och hållbarhet som efterfrågats av regeringen, i och med tilläggsdirektivet. Vi behöver se till att alla barn, oberoende vart de bor landet, får det stöd som de har rätt till.

Vi har även skrivit en aktuell debattartikel kring frågan, tillsammans med nationalekonomen Ingvar Nilsson, som ni gärna får titta på. Se länken nedan.

<https://www.altinget.se/artikel/en-resursskolpeng-kan-bli-en-enorm-samhallsvinst>

Aiman Jihar, Utbildningschef Akademi Magelungen

Karin Bolin, Skolchef Magelungens Resursskolor

Johanna Agri, VD för Magelungen Utveckling